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Joulukuu 1997        ESTONIA

Viron Tasavallan Hallitus

Loppuraportti MV ESTONIAn onnettomuudesta
28 päivänä syyskuuta 1994

Viron, Suomen ja Ruotsin valtioiden välisen yhteisymmärryksen pohjalta asetettiin
kaikkien kolmen maan pääministerien päätöksellä 29 päivänä syyskuuta 1994 kansain-
välinen tutkintakomissio tutkimaan 28 päivänä syyskuuta 1994 tapahtunutta MV
ESTONIA-nimisen matkustaja-aluksen kaatumista ja uppoamista. Tutkintakomissiossa
on kolme jäsentä kustakin maasta ja sen puheenjohtajana on yksi virolainen jäsen, MV
ESTONIAn lippuvaltion edustaja. Jokainen maa on nimennyt asiantuntijoita avusta-
maan komissiota.

Huhtikuussa 1995 tutkintakomissio julkaisi osaraportin, jossa käsiteltiin komission
ensimmäisiä teknisiä havaintoja ja niiden perusteella tehtyjä johtopäätöksiä. Komissio
on nyt suorittanut tehtävänsä ja jättää ohessa loppuraporttinsa onnettomuuden tutkin-
nasta. Pääosin osaraportin johtopäätökset pitävät edelleen paikkansa. Teknisten kysy-
mysten ohella tässä loppuraportissa käsitellään kaikkia muita tekijöitä ja olosuhteita,
jotka ovat vaikuttaneet onnettomuuden syntyyn ja kehittymiseen. Jos loppuraportin
käännösten ja englanninkielisen alkutekstin välillä on eroavuuksia, englanninkielistä
tekstiä on pidettävä virallisena tekstinä. Loppuraportti on kaikilta osiltaan yksimielinen.

Viron puolesta Suomen puolesta Ruotsin puolesta

Uno Laur Kari Lehtola Ann-Louise Eksborg
puheenjohtaja

Heino Jaakula Heimo Iivonen Hans Rosengren

Jaan Metsaveer Tuomo Karppinen Olle Noord

Samansisältöinen kirje on lähetetty:

Suomen Tasavallan Valtioneuvosto
Ruotsin Kuningaskunnan Hallitus
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Alkusanat MV ESTONIAn onnettomuuden kansainvälinen tutkintakomissio on saattanut pää-
tökseen tutkintansa MV ESTONIAn uppoamisesta, rauhan aikana eniten ihmishenkiä
Itämerellä vaatineesta onnettomuudesta.

Komissio on käynyt perinpohjaisesti läpi kaiken saatavissa olevan informaation, joka
välittömästi liittyy onnettomuuteen ja pelastustoimiin. Tähän materiaaliin kuuluu
alusta ja sen operointia koskevia asiakirjoja ja lausuntoja, todistajien kertomukset,
analyysit vallinneesta säästä ja meriolosuhteista, sukellustutkimusten tulokset sekä
merestä nostetun keulavisiirin tutkimuksista tehdyt analyysit. Lisäksi komissio on
täydellisen kuvan saamiseksi tapahtumaketjusta teettänyt teoreettisia tutkimuksia ja
kokeita analysoidakseen yksityiskohtaisemmin aluksen liikkeitä aallokossa ja siinä
syntyviä kuormituksia, rakenteiden lujuuksia, ohjailuominaisuuksia ja vuotovaka-
vuutta. Komissio on myös pitänyt välttämättömänä tutkia aluksen suunnittelua ja
rakentamista sekä operointihistoriaa samoin kuin koota tietoja muista keulavisiirien
vaurioitumisista ja käsitellä oikeudellisia ja hallinnollisia kysymyksiä.

Tämä loppuraportti käsittelee kaikkia tekijöitä ja olosuhteita, joiden on arvioitu
vaikuttaneen onnettomuuden kehittymiseen ja lopputulokseen. Raportissa komissio
esittää esiin tulleet tosiasiat, analyysit ja arviot, työn pohjalta tehdyt johtopäätökset
sekä suositukset, jotka on annettu vastaavien onnettomuuksien välttämiseksi tulevai-
suudessa. Onnettomuuden tutkinnan perimmäinen tarkoitus oli selvittää onnetto-
muuden olosuhteet ja syyt tavoitteena parantaa merenkulun turvallisuutta ja välttää
enempiä onnettomuuksia. Komission tehtävänä ei ole ratkaista vastuukysymyksiä eikä
etsiä syyllisiä paitsi siinä mitassa, mitä tutkinnan perimmäinen tarkoitus edellyttää.

Monet henkilöt ja organisaatiot ovat merkittävästi avustaneet komissiota antamalla
tukea, neuvoja ja apua. Komissio kiittää kaikkia saamastaan avusta.

Tutkinnan aikaiset tapahtumat ovat aiheuttaneet muutoksia komission kokoonpanos-
sa sekä jäsenten että asiantuntijain osalta. Suurella kaipauksella muistamme edesmen-
neitä Börje Stenströmiä ja Simo Aarniota, jotka eivät saaneet nähdä loppuraporttia
valmiina. Heidän asiantuntemuksensa vaikutti raportin sisältöön korkealaatuisella
tavalla.

Lopuksi komissio haluaa esittää syvimmän osanottonsa onnettomuudessa menehty-
neiden omaisille ja ystäville.
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M/V ESTONIAn
onnettomuuden
kansainvälinen
tutkinta-
komissio

Komission asettaminen
Virolais-ruotsalais-suomalainen tutkinta-
komissio asetettiin 29.9.1994 näiden
maiden pääministerien Turussa 28.9.1994
tekemän päätöksen perusteella.

Puheenjohtajat

Andi Meister, Viron tasavallan liikenne-
ja viestintäministeri (30.7.1996 saakka)

Andi Meister jätti ministerin tehtävät
17.4.1995. Tämän jälkeen hänen jäse-
nyytensä komissiossa perustui Viron hal-
lituksen päätökseen 12.5.1995.

Uno Laur, merikapteeni, Consulting of
Merchant Marine Ltd:n hallituksen pu-
heenjohtaja. Viron tasavallan presiden-
tin nimeämä jäsen (puheenjohtaja
24.9.1996 alkaen)

Virolaiset jäsenet

Uno Laur (23.9.1996 saakka)

Enn Neidre, merikapteeni, Estonian
Shipping Companyn merenkulkuosas-
ton päällikkö (16.4.1996 saakka)

Priit Männik, oikeust.kand., Viron po-
liisin varapääjohtaja (16.4.1996–
27.10.1997)

Heino Jaakula, laivanrakennusinsinöö-
ri, Viron Merenkulkulaitoksen osasto-
päällikkö (30.7.1996 alkaen)

Jaan Metsaveer, fil.tri., Tallinnan teknil-
lisen korkeakoulun professori
(28.10.1997 alkaen)

Suomalaiset jäsenet

Kari Lehtola, oikeust.kand., Onnetto-
muustutkintakeskuksen johtaja

Heimo Iivonen, kontra-amiraali evp.,
Suomen Meripelastusseuran toiminnan-
johtaja

Tuomo Karppinen, tekn.tri., erikoistut-
kija, VTT Valmistustekniikka

Ruotsalaiset jäsenet

Olof Forssberg, oikeust.kand., Statens
Haverikommissionin pääjohtaja
(27.5.1997 saakka)

Ann-Louise Eksborg, oikeust.kand., Sta-
tens Haverikommissionin pääjohtaja
(16.6.1997 alkaen)

Hans Rosengren, merikapteeni, Statens
Haverikommissionin johtava merionnet-
tomuustutkija (navigointi)

Börje Stenström, laivanrakennusinsi-
nööri, Statens Haverikommissionin joh-
tava merionnettomuustutkija (alustek-
niikka) † 25.2.1997

Olle Noord, merikapteeni, United Tan-
kers AB (16.6.1997 alkaen)

Virolaiset asiantuntijat

August Ingerma, fil.tri (rakenteiden lu-
juus)

Heino Jaakula (29.7.1996 saakka)

Jaan Metsaveer (27.10.1997 saakka)

Priit Männik (15.4.1996 saakka)

Enn Neidre (17.4.1996 alkaen)

Virolainen tarkkailija

Kalle Pedak, merikapteeni, Viron Me-
renkulkulaitoksen pääjohtaja

Sihteeristön virolaiset jäsenet

Tiit Kaurla, dipl.ins, Viron liikenne- ja
viestintäministeriö

Aet Varik, fil.kand, Viron liikenne- ja
viestintäministeriö

Suomalaiset asiantuntijat

Simo Aarnio, merikapteeni (navigointi)
† 22.1.1996

Kari Larjo, merikapteeni (navigointi)
(27.2.1996 alkaen)

Harri Rahikka, rikosylikomisario (Suo-
men poliisin yhteysmies)

Klaus Rahka, tekn.tri. (rakenteiden lu-
juus)

Seppo Rajamäki, fil.maist. (meriradio-
liikenne)

Suomalainen tarkkailija

Jukka Häkämies, Suomen Merenkulku-
laitoksen tarkastustoimiston päällikkö

Sihteeristön suomalainen jäsen

Pirjo Valkama-Joutsen , hallinto-
tiet.maist., Onnettomuustutkintakeskus

Ruotsalaiset asiantuntijat

Mikael Huss, tekn.tri (alustekniikka)
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Olle Noord (15.6.1997 saakka)

Bengt Schager, fil.maist. (käyttäytymis-
tieteet) (8.9.1977 saakka)

Ruotsalainen tarkkailija

Sten Anderson, merikapteeni, Ruotsin
Merenkulkulaitos

Sihteeristön ruotsalainen jäsen

Gunnel Göransson, Statens Haverikom-
mission

Komission asema

Kansainvälisen tutkintakomission tehtä-
vänä oli selvittää onnettomuuden syyt ja
se, miksi kuolonuhrien määrä pääsi nou-
semaan niin suureksi sekä tehdä suosi-
tuksia toimenpiteiksi, joilla vastaavia
onnettomuuksia voidaan tulevaisuudes-
sa välttää.

Komission ensimmäisessä kokouk-
sessa 29.9.1994 sovittiin, että komissio
tekee johtopäätökset ja laatii raportit
yhdessä. Tutkintatyössä jäsenet ovat riip-
pumattomia eikä heillä ole velvollisuutta
raportoida niille valtioille, jotka ovat hei-
dät jäseniksi nimenneet, eikä ottaa vas-
taan ohjeita näiltä valtioilta.

Työsuunnitelma

Komission ensimmäisessä kokouksessa
jaettiin tehtävät kutakin maata edustavil-
le jäsenille. Komissiolla on ollut 20 ko-
kousta, jotka ovat kestäneet kaikkiaan
51 päivää. Tämän lisäksi on pidetty eri
alojen asiantuntijoiden ja erilaisten työ-
ryhmien kokouksia.

Estonian hylyn paikantaminen
Estonian hylyn paikantaminen aloitet-
tiin onnettomuuden jälkeisenä päivänä
29.9.1994. Hylky löydettiin 30.9.1994.

Tutkimukset miehittämättömällä
pienoissukellusveneellä (ROV)
Hylkyä kuvattiin ROVilla 2.10.1994.
Yksityiskohtien täydentäviä kuvauksia
jatkettiin 9–10.10.1994 ja 19.6.1996.

Keulavisiirin paikantaminen ja nosto
ESTONIAn irronnut keulavisiiri löydet-
tiin 18.10.1994. Se nostettiin pintaan
18.11.1994 ja kuljetettiin Hankoon.

Sukellustutkimukset
Hylyn sukellustutkimuksia, joissa tut-
kittiin muun muassa aluksen keulaa ja
komentosiltaa, tehtiin 2.–5.12.1994.



estonia – loppuraportti  15

.

Yhteenveto Tämä on M/V ESTONIAn kansainvälisen
tutkintakomission loppuraportti tausta-
tekijöistä ja tapahtumien kulusta, jotka
johtivat matkustaja-autolautta ESTO-
NIAn uppoamiseen 28.9.1994 hieman
ennen klo 02.001, sekä onnettomuuden
jälkeisistä pelastustoimista. Alus oli aika-
taulun mukaisella matkalla Tallinnasta
Tukholmaan ja sillä oli kaikkiaan 989
henkeä.

Raportissa on neljä osaa. Ensimmäi-
sessä osassa käsitellään onnettomuuden
kulku, pelastustoimet sekä ESTONIA ja
sen käyttöhistoria. Siinä on myös yhteen-
veto eloonjääneiden kertomuksista. Toi-
sessa osassa on taustatietoja sekä muita
onnettomuuteen läheisesti liittyviä tieto-
ja, kuten lyhyt Itämeren matkustaja-au-
tolauttaliikenteen historiikki ja katsaus
aikaisempiin keulaporttivaurioihin. Kol-
mannessa osassa on tulokset tutkintako-
mission onnettomuutta ja pelastustoi-
mia koskevista analyyseistä. Osassa on
myös lyhyet selvitykset komission teettä-
mistä erityistutkimuksista. Yksityiskoh-
taiset tutkimusraportit ja jäljennökset tär-
keimmistä asiakirjoista on koottu erilli-
seen liiteosaan (Supplement to the Final
Report on the Capsizing on 28 Septem-
ber 1994 in the Baltic Sea of the ro-ro
passenger vessel MV ESTONIA, Parts 1 –
2, Helsinki 1998). Neljännessä osassa
ovat tutkintakomission tekemiin ja teet-
tämiin tutkimuksiin perustuvat johto-
päätökset.

OSA 1
TAPAHTUMAT

Luvussa 1 on tärkeimmät tiedot tapahtu-
mista onnettomuusmatkalla ja itse on-
nettomuudesta sekä lyhyt katsaus pelas-
tustoimiin.

Luvussa 2 selostetaan aluksen käyt-
töhistoria Suomen ja Viron lipun alla
kiinnittäen huomiota erityisesti operaat-
toreiden organisaatioihin ja Tallinnan –
Tukholman liikenteen harjoittajien ko-
kemuksiin. Luvussa 2 on myös tilastolli-
nen katsaus aallokko-olosuhteisiin, jois-
sa alus oli aikaisemmin purjehtinut.

Luku 3 on ESTONIAn yleinen tekni-
nen kuvaus, jossa huomiota kiinnitetään
erityisesti keulavisiiri- ja ramppijärjestel-
miin ja käydään yksityiskohtaisesti läpi
niiden lukitusjärjestelmien rakenteisiin
ja rakentamiseen liittyvät seikat mukaan
luettuina myös rakennusaikainen valvon-
ta ja muut tarkastukset. Aluksen historia
– erityisesti keulavisiirin ja rampin osalta
– selostetaan käyden läpi huolto, muu-
tostyöt, vauriot ja korjaukset. Hätävarus-
tus ja pelastusvälineet sekä pelastusjär-
jestelyt aluksella käydään pääpiirteittäin
läpi jaksossa 3.4. Alus oli rakennettu
täyttämään lukuisien, raportissa luetel-
tujen kansainvälisten sopimusten mää-
räykset ja määräysten mukaisuus oli do-
kumentoitu erilaisiin sertifikaatteihin.
Kysymystä törmäyslaipion yläpuolisen
jatkeen määräysten mukaisuudesta käsi-
tellään yksityiskohtaisemmin. Onnetto-
muushetkellä voimassa olleet sertifikaa-
tit käydään läpi ja tärkeimmän, vuosit-
tain uusittavan sertifikaatin, matkustaja-
aluksen turvallisuuskirjan (Passenger
Ship Safety Certificate) sanamuodossa
tapahtuneita muutoksia tarkastellaan
yksityiskohtaisesti.

Luvussa 4 kuvaillaan operatiivisen
toiminnan järjestelyjä ja työrutiineja aluk-
sella ja annetaan yleistiedot jokaisen on-
nettomuusmatkalla työssä olleen kansi-
ja konepäällystöön kuuluneen koulutuk-
sesta ja pätevyydestä. Turvallisuusorga-
nisaatio selostetaan kokonaisuudessaan.

Luku 5 on toinen välittömästi onnet-
tomuutta käsittelevä luku. Ulkoiset olo-
suhteet – tuuli, merenkäynti, näkyvyys ja
virtausolosuhteet onnettomuusmatkan
aikana – käsitellään ilmatieteellisten tut-
kimuslaitosten raporttien pohjalta. Lu-
vun lopussa on laskelma ESTONIAn
nopeudesta matkan aikana. Nopeuspro-
fiili on laskettu DGPS-satelliittipaikan-
nuslaitteen matkustaja-autolautta SILJA
EUROPAn nopeudesta antamien tietojen
taltioinnin sekä ESTONIAn nopeudesta
matkan aikana tehtyjen havaintojen pe-
rusteella.

Luku 6 on yhteenveto kaikista eloon
jääneiden kertomuksista ja kattaa heidän

1 Ellei toisin ilmoiteta, kaikki ajat raportissa ovat Viron aikaa = UTC + 2 h.



16  estonia – loppuraportti

.

kokemuksensa välittömästi onnetto-
muutta edeltäneestä ajasta pelastumiseen
asti. Luku jakautuu kahteen osaan. En-
simmäisessä osassa selostetaan onnetto-
muuden aikaan työvuorossa olleiden
miehistön jäsenten kertomuksia; toises-
sa osassa taas matkustajien ja muiden
miehistön jäsenten kertomuksia. Todis-
tajien lausumat toistetaan 6 luvussa mah-
dollisimman sanatarkasti. Kaikkia yksi-
tyiskohtia ei kuitenkaan voida pitää eh-
dottomina tosiasioina ja ne voivat poike-
ta komission muissa luvuissa esittämistä
käsityksistä.

Luku 7 alkaa pelastustoimien yleis-
kuvauksella. Ensiksi tarkastellaan ihmis-
hengen pelastamista merellä koskevia
kansainvälisiä sopimuksia ja sitten Vi-
ron, Ruotsin ja Suomen meripelastusor-
ganisaatioita ja maiden välistä yhteistoi-
mintaa.

ESTONIAn hätäsanomaa ja hätära-
dioliikennettä koskevassa jaksossa ku-
vaillaan onnettomuuden aikana käytössä
ollutta hätäliikennejärjestelmää ja ran-
nikkoradioasemia, jotka päivystivät hä-
tätaajuuksia. ESTONIAn hätäliikenne
28.9.1994 klo 01.22–01.30 on kirjoitet-
tu kokonaisuudessaan näkyviin nauhoi-
tusten perusteella.

Käytännön pelastustoimia koskeva
jakso alkaa aikajärjestyksessä olevalla
luettelolla tärkeimmistä pelastustoimista
ensimmäisten tuntien aikana. Tämän jäl-
keen kuvaillaan alusten, helikopterien ja
lentokoneiden toimia. Jakson lopussa on
tietoja onnettomuudessa menehtyneistä
ja eloon jääneistä.

Loppuraportin ensimmäinen osa
päättyy 8 lukuun, jossa on yksityiskoh-
tainen selvitys hylyn, rampin, keulavisii-
rin ja näiden kiinnityslaitteiden vauriois-
ta. Se perustuu miehittämättömän pie-
noissukellusveneen (ROV) avulla tehdyis-
sä tutkimuksissa, sukellustutkimuksissa
sekä visiirin nostamisen ja maihin kuljet-
tamisen jälkeen katselmuksissa saatui-
hin havaintoihin. Vaurioita havainnollis-
tetaan useilla valokuvilla. Sukellustutki-
musten laajuus kuvataan ja sukeltajien
komentosillalla ja hylyn muissa osissa
tekemät havainnot muun muassa onnet-
tomuuden uhreista selostetaan yhteen-

vedon omaisesti. ESTONIAn pelastusvä-
lineiden kuntoa ja hätäpaikannusmaja-
koiden (EPIRB) tilaa niiden löytymisen
jälkeen käsitellään jaksoissa 8.10–8.11.

OSA 2
ONNETTOMUUTEEN

LÄHEISESTI LIITTYVIÄ
SEIKKOJA

Luvussa 9 on yleiskatsaus merenkulun
kansainväliseen yhteistyöhön ja kansain-
välisiin sopimuksiin Kansainvälisen me-
renkulkujärjestön IMO:n puitteissa sekä
lyhyt kuvaus Viron, Ruotsin ja Suomen
merenkulkuviranomaisista. Myös luoki-
tuslaitosten roolia ja niiden suhdetta va-
rustamoihin, telakoihin ja kansallisiin
merenkulkuviranomaisiin selostetaan.
Ennen ESTONIAn onnettomuutta tode-
tut turvallisuusongelmat ro-ro-aluksissa
käydään läpi kiinnittäen huomiota eri-
tyisesti HERALD OF FREE ENTERPRI-
SEn onnettomuuteen vuonna 1987.

Luvussa 10 on lyhyt Itämeren ro-ro-
matkustaja-autolauttaliikenteen teknis-
taloudellinen historiikki. Luvussa on
muun muassa luettelo Silja Linen ja Vi-
king Linen vuosina 1959–1993 Lounais-
Suomen ja Tukholman seudun välillä
liikennöineistä matkustaja-autolautoista
ja niissä alun perin olleista keulaporttira-
kenteista.

Eräitä vaaratilanteita, joissa keulavi-
siirien lukituslaitteet ovat kokonaan tai
osittain rikkoutuneet suomalaisissa tai
ruotsalaisissa matkustaja-autolautoissa
Itämerellä tai Pohjanmerellä käsitellään
luvussa 11. Vaurioiden laajuus ja laatu
samoin kuin tapahtuman jälkeiset kor-
jaustoimenpiteet käydään läpi. DIANA
II:lle Etelä-Itämerellä tammikuussa 1993
sattunut vaurio käsitellään yksityiskoh-
taisemmin, koska sen visiirin ja lukitus-
järjestelmien rakenteet vastasivat ESTO-
NIAn rakenteita.

OSA 3
ANALYYSI

Luku 12 on analyysiosan johdanto. Siinä
on yleiskatsaus komission teettämiin tut-
kimuksiin. Niihin kuuluu muun muassa

mallikokeisiin perustuva analyysi visii-
riin kohdistuneista aaltokuormista, nu-
meerisia simulointeja, laskelmia laivan
liikkeistä aallokossa sekä analyysi hyd-
rostaattisista ja hydrodynaamisista omi-
naisuuksista aluksen täyttyessä vedellä ja
upotessa. Lukuun sisältyy myös katsaus
visiiristä ja rampista irroitettujen osien
lujuus- ja metalliopillisiin tutkimuksiin
sekä laskelmat lukituslaitteiden lujuuk-
sista.

Luku 13 on raportin keskeinen luku,
jossa on tutkintakomission käsitys ta-
pahtumista matkan valmisteluista ESTO-
NIAn uppoamiseen asti. Luku pohjau-
tuu todistajakertomusten (6 luku) ana-
lyysiin ja kaikkiin teknisiin havaintoihin
ja tietoihin, jotka on pääpiirteittäin selos-
tettu 3, 5, 8, 12 ja 15 luvuissa.

Mahdolliset puutteet visiirin ja ram-
pin lukitusjärjestelmissä ennen onnetto-
muusmatkaa ja niiden vaikutusta aluk-
sen käyttöön analysoidaan jaksossa
13.2.3. Visiirin irtoaminen, kallistuman
lisääntyminen ja aluksen uppoaminen
käsitellään lyhyesti jaksoissa 13.2.5 ja
13.2.6. Perusteellisempi selvitys on jak-
soissa 13.5 ja 13.6.

Toimintaa komentosillalla, erityisesti
vahtivuorossa olleella päällystöllä silloin
saatavissa olleiden tietojen valossa, ana-
lysoidaan jaksossa 13.3. Siinä käsitellään
myös ESTONIAn nopeuden vaikutusta
matkustusmukavuuteen ja onnettomuu-
teen. Tarkastelu alkaa siitä hetkestä, jol-
loin saatiin ensimmäiset merkit siitä, että
kaikki ei ole kohdallaan eli klo 01.00
tapahtuneesta vahdinvaihdosta hätälii-
kenteen päättymiseen klo 01.30 saakka.

Komentosillalla oli merkkivalot, joi-
den piti ilmaista, olivatko visiiri ja ramp-
pi auki vai kiinni. Niiden toimintaa ja
muita hälyttäviä merkkejä ennen visiirin
irtoamista analysoidaan jaksossa 13.4.

Luvussa 14 käsitellään ESTONIAn
omistussuhteita ja käyttöorganisaatiota
sekä analysoidaan organisatoristen teki-
jöiden mahdollista myötävaikutusta on-
nettomuuteen.

Luvussa 15 analysoidaan visiirin ja
rampin kiinnityslaitteiden teknisiä ra-
kenteita. Siinä tarkastellaan suunnitte-
lua, rakentamista ja hyväksymistä. Kiin-
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nityslaitteiden arvioitua yhteenlaskettua
lujuutta verrataan arvioituihin aaltokuor-
miin ja esitetään todennäköinen murtu-
misen aiheuttanut kuormitus ja sen aihe-
uttamien vaurioiden synty.

Luvussa 16 on analyysi aluksella ol-
leiden evakuoinnista ensimmäisistä on-
nettomuudesta varoittavista merkeistä
siihen asti, kunnes kaikki, jotka siihen
kykenivät, olivat jättäneet laivan. Luvun
perustana ovat todistajakertomukset ja
sukeltajien havainnot onnettomuuden
jälkeen. Luvussa käsitellään hälyttämis-
tä, miehistön toimintaa ja työpanosta,
matkustajien toimintaa, evakuointia vai-
keuttaneita tekijöitä sekä rationaalisen ja
epärationaalisen inhimillisen käyttäyty-
misen vaikutusta.

Luku 17 on analyysi pelastustoimista
luvussa 7 olevien tietojen pohjalta. Lu-

vussa 17 käsitellään ensin aluksen ja ran-
nikkoradioasemien välistä hätäliikennet-
tä. Toimenpiteet, jotka hätäkutsu aiheut-
ti ESTONIAn lähellä olleilla aluksilla ja
maissa olevissa meripelastuskeskuksis-
sa, erityisesti MRCC Turussa, analysoi-
daan jaksossa 17.3. Luvun viimeisessä
osassa käsitellään alusten ja helikopteri-
en suoritteita pelastustyön aikana.

Luvussa 18 tarkastellaan aluksi, mi-
ten Ruotsin ja Suomen merenkulkuvi-
ranomaisten käytäntö hyväksyä liian
eteen sijoitettu ramppi törmäyslaipion
yläpuoliseksi jatkeeksi matkustaja-auto-
lautoilla SOLAS-sopimuksen määräysten
vastaisesti on voinut kehittyä. Samassa
luvussa verrataan ESTONIAn keularamp-
pirakennetta muutamien samoihin ai-
koihin rakennettujen alusten vastaaviin
rakenteisiin ja lopuksi tehdään päätel-

miä sen sääntöjen vastaisuuden vaiku-
tuksesta onnettomuuteen.

ESTONIAn onnettomuus aiheutti
Kansainvälisessä merenkulkujärjestössä
IMO:ssa laajan ro-ro-matkustaja-auto-
lauttojen turvallisuuteen liittyviä seikko-
ja koskevan tutkimuksen. Työ on johta-
nut voimassa olleiden määräysten paran-
nuksiin ja uusien yksityiskohtaisten mää-
räysten laatimiseen. Valtaosa niistä on jo
tullut voimaan. IMOssa onnettomuuden
jälkeen kehitellyt uudet turvallisuusmää-
räykset esitellään 19 luvussa.

OSA 4
JOHTOPÄÄTÖKSET

Osassa IV, 20, 21 ja 22 luvuissa, ovat
tutkintakomission havainnot, johtopää-
tökset ja suositukset.
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